- des dépenses d'entretien courant et des menues réparations sur les éléments d'usage commun de la 
chose louée ; 
- des impositions qui correspondent à des services dont le locataire profite directement (notamment la 
taxe d’enlèvement des ordures ménagères). 
Ces charges donnent lieu au versement d'une provision mensuelle, s'élevant à 125 € (cent vingt cinq 
euros) payable en même temps que le loyer principal, l'apurement des comptes se faisant après 
réception des comptes du gestionnaire et au moins chaque année (…) 

Annexe 3 : Indices IRL publiés par l’INSEE 

Période 
Date de 
parution 

au JO